Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 11 de fevereiro de 2019 Edição 1.163 - Ano XIII - Semanal

DECRETOS
DECRETO Nº 031/2019 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
CONFERIDAS POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Leonardo
Couceiro Sampaio, brasileiro,  solteiro, portador da Cédula de
Identidade RG nº 09.239.701-7(SSP/RJ) e do CPF/MF sob o nº
027.907.239-23, residente no Município de Londrina/PR, para
ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o
cargo de Psicólogo, conforme aprovação no PSS, aberto pelo
Edital 001/2018.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 11 de
fevereiro de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIAS
PORTARIA Nº 031 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora (Secretária da Saúde), Dalva
Aparecida Siena, matrícula 888180, portadora da Cédula de
Identidade RG nº 3.299.604-3/PR e do CPF 533.026.809-
53 - (02) duas – diárias - no valor unitário de R$ 1.200,00,
para viagem à Cidade de Curitiba-PR, a fim de participar de
eventos inerentes á CTB - Comissão Intergestores Bipartite e
ao COSEMS -  Conselho Estadual de Secretarias Municipais
de Saúde do Paraná, entre os dias 18 e 20 de fevereiro de 2019,
de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 11 de fevereiro
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
PROCESSO N.º 001/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019
HOMOLOGAÇÃO: 18/01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE 4 (QUATRO) PNEUS MAIS
BICOS, ÓLEO PARA MOTOR 5 W 30 SINTÉTICO, REALIZAR
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, TROCA DE ÓLEO,
FILTRO DE ÓLEO E FILTRO DE COMBUSTÍVEL, PALHETA
LIMPADOR PARA-BRISA DIANTEIRO E PALHETA
LIMPADOR TRASEIRO, CONFORME DESCRIÇÕES.
CONTRATADO: PNEUCAR CENTRO AUTOMOTIVO
CNPJ: 81.178.287/0001-46

VALOR DA DESPESA DE R$ 2320,00 (DOIS MIL E
TREZENTOS E VINTE REAIS)

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
FUNDAMENTO: ART. 25, INCISO II DA LEI DE LICITAÇÕES.

ANAUTO SOUZA DE GOUVEA
PRESIDENTE

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br